ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL Nº

0089/2012 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ.

Aos vinte e seis dias do mês de junho de 2012 às nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes  contendo

as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº 0139/2012, Pregão Nº

0089/2012,  cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para dispensação aos paci entes da

Secretaria Municipal de Saúde . Presentes a Pregoeira Srta. ALINE ELIZA CORADI e os

membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 0005/2011 e Edital,  e  os

representantes das proponentes de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo.

Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes

fornecedores:

00885
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – credenciado
como EPP

03743 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
03962 PRODIET FARMACEUTICA LTDA
04823 MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS
05675 ANGEOMED COM.PROD.MED.HOSPITALAR LTDA – credenciado como EPP
05754 AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÖES LTDA – sem representante
06016 PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
06018 A G KIENEN & CIA LTDA
06024 WERBRAN DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA
06669 DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
06875 S & R DISTRIBUIDORA LTDA – credenciado como EPP
07080 CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA
07108 GENÉSIO A. MENDES & CIA LTDA
07274 1000MEDIC DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENTOS LTD
07535 CIAMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA
07547 DAMEDI DAMBROS COM.MEDICAMENTOS EPP – credenciado como EPP

08473 CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA – sem
representante

10816 LA DALLA PORTA JÚNIOR – credenciado como ME

10988
ANDRÔMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – credenciado
como ME

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

11013 DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA
11381 SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME – sem representante
11382 WINCORP FARMACÊUTICA COMERCIAL LTDA – sem representante
90401 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.
90409 DIMERIOS COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

90410
LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS. CORR. E PROD. MED HOSP. LTDA –
sem representante

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a

abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi verificado a

conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que   todas   as

propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e que  os  preços

ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a

sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a

presente ata. Foram realizados sorteios em alguns itens e desclassificados alguns por preço

inexequível de acordo com Quadro Comparativo de Lances. Ficam declarados como melhores

classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 0002 ACICLOVIR 200 MG 0,069 138,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0005 ALBENDAZOL 400 MG CP 0,157 12,56

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0009 AMINOFILINA 24 MG/ML INJETÁVEL 0,453 45,30

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 0020

BENZILPENICILINA PROCAÍNA +
BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 +
100.000 Ul FR AMP C/DILUENTE.

0,683 68,30

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0059 Complexo B gotas 1,208 302,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0069 DIPIRONA 500 MG CP 0,041 1.435,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 0085 Haloperidol sol. Oral 2mg/ml 2,45 245,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0089 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO FRASCO 150 ML 1,187 1.424,40

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0110 Manitol 20% frasco 250ml 2,586 129,30

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

0116 NIMESULIDA 100 MG 0,028 3.080,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 0133

SULFATO FERROSO 125 MG/ML FRASCO
30 ML (GOTAS). 0,549 109,80

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA 0018 ATENOLOL 50 MG 0,017 1.870,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0037 CLINDAMICINA 300 MG 0,33 165,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0058 COLCHICINA 0,5 MG CP 0,07 63,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0063 DIAZEPAM 10 MG CP SULCADO 0,021 315,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA 0068 Dimeticona 75mg/ml com 15mg 0,575 862,50

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0070 Dipirona 500mg gts frasco 10mL 0,40 200,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA 0083 HALOPERIDOL 1 MG CP 0,053 106,00

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

0093 Isossorbida, dinitrato de 5mg sublingual 0,043 4,30

ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA 0138

loção oleosa à base de AGE (ácidos graxos
essenciais) com vitaminas A e E –
Composição: Ácido cáprico, ácido caprílico,
ácido capróico, ácido láurico, ácido linoléico,
lecitina, palmitato de retinol, acetato de
tocoferol e alfa-tocoferol. Frasco com 200 ml.

4,014 200,70

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0014 AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 125MG

0,58 2.900,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0050 Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml 0,17 306,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0057 COLAGENASE, CLORANFENICOL 30G 5,93 593,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA 0071

Dipropionato de Beclometasona 50mcg spray
com 200 doses 21,00 2.100,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0072 Dipropionato de Betametasona 3mg+ Fosfato
Dissódio de Betametasona 3mg/ml

5,18 1.036,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0098 Levodopa 100mg + Benzerazida 25mg 1,169 1.169,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0099 Levodopa 200mg + Benzerazida 50mg 1,569 9.414,00

PRODIET FARMACEUTICA
LTDA

0131 Sulfato de Salbutamol spray 14,6gc/200doses 3,25 650,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS

0016
AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO
DE POTÁSSIO 62,5 MG/5ML, FRASCO C/ 75
ML

4,60 2.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS 0033 CARVEDILOL 6,25 MG 0,08 1.200,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS

0034 CARVEDILOL 12,5 MG 0,09 2.700,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS

0039 CLONAZEPAM 2 MG 0,078 3.120,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS

0053 Cloridrato de Trazodona 50mg 0,518 3.108,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS 0065 Diclofenaco sódico 75 mg/ml injetável 0,20 400,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS 0090 IBUPROFENO 300 MG CP 0,04 5.600,00

MAURO MARCIANO GARCIA
DE FREITAS

0118 NITROFURANTOÍNA 100MG 0,10 700,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0021 Besilato de Anlodipino 5mg 0,017 1.700,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0036 CINARIZINA 25 MG 0,022 440,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0038 CLONAZEPAM 0,5MG 0,06 480,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0048 Cloridrato de Metoclopramida 10mg 0,021 420,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0082 GLIBENCLAMIDA 5 MG CP 0,01 1.500,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0084 HALOPERIDOL 5 MG CP 0,04 520,00

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0086 Haloperidol - decanoato 50mg/ml 2,414 144,84

ANGEOMED
COM.PROD.MED.HOSPITALA
R LTDA

0137 VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5 MG 0,10 100,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

0007 ALOPURINOL 300 MG CP 0,094 376,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA 0013 AMOXILINA 500 MG 0,053 795,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

0015 AMOXICILINA 250MG/5ML PÓ P/ SUSP.
ORAL 150ML

1,90 950,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

0042 Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg 0,097 1.164,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

0045 Cloridrato de Metformina 500mg 0,042 4.620,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA 0046 Cloridrato de Metformina 850mg 0,038 7.600,00

PRATI DONADUZZI & CIA 0055 Cloridrato de Verapamil 80mg 0,038 456,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA
PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA 0077 eritromicina susp. Oral 250mg/ml frasco 60ml 1,95 390,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

0106 LOSARTAN POTÁSSICO 50 MG CP. 0,034 6.800,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA 0113 METRONIDAZOL 250 MG CP 0,038 190,00

PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

0120 OMEPRAZOL 20 MG C/ 28 COMPRIMIDOS 0,033 8.580,00

A G KIENEN & CIA LTDA 0017 AMPICILINA 500 MG CÁPS 0,07 280,00
A G KIENEN & CIA LTDA 0026 CAPTOPRIL 25 MG CP SULCADO 0,013 4.550,00
A G KIENEN & CIA LTDA 0043 Cloridrato de Clomipramina 25mg 0,25 500,00
A G KIENEN & CIA LTDA 0044 Cloridrato de Clorpromazina 25mg 0,091 182,00
A G KIENEN & CIA LTDA 0092 IMIPRAMINA 25 MG CP 0,04 800,00

A G KIENEN & CIA LTDA 0115
NIFEDIPINA 20 MG LIBERAÇÃO
CONTROLADA (RETARD) CP. 0,051 255,00

WERBRAN DISTR. DE
MEDICAMENTOS LTDA 0011 AMITRIPTILINA 25 MG CP 0,093 7.905,00

WERBRAN DISTR. DE
MEDICAMENTOS LTDA

0023 BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG
COM

0,132 1.320,00

WERBRAN DISTR. DE
MEDICAMENTOS LTDA

0060 COMPLEXO B DRÁGEA 0,04 1.800,00

DIMASTER COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA

0006 Alendronato de sódio 70mg 0,24 960,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0003 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CP 0,008 960,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0010 AMIODARONA 200 MG CP 0,103 1.030,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0024
BROMETO N-
BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA
10 MG GOTAS C/ 20ML

1,26 3.780,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0027 CAPTOPRIL 50 MG CP SULCADO 0,022 1.540,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0031
Carbonato de Cálcio 500mg + colecalciferol
200UI 0,104 1.560,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0035 Cetoprofeno 100mg injetável 1,14 1.710,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0062 DEXAMETASONA 4 MG 0,089 178,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0078 ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG 0,875 8.750,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0097 IVERMECTINA 6MG 0,26 52,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0105 LORATADINA 10 MG 0,033 528,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0107 Maleato de Dexclorfeniramina 0.4mg/ml frasco
100ml

0,704 211,20

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0112
METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO
SULCADO

0,138 3.450,00

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0114
Polivitamínico 20mL gotas ( Vitaminas (A, B1,
B2, B5, B6, C, D , E) + Nicotinamina + Biotina)

1,267 25,34

S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0119 ÓLEO MINERAL 100 ML 1,456 291,20
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0121 Omeprazol 40mg/mL frasco 10mL 3,718 371,80
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0124 PROMETAZINA 25 MG 0,023 575,00
S & R DISTRIBUIDORA LTDA 0127 SINVASTATINA COMPRIMIDO 10 MG 0,041 123,00
CENTERMEDI COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA

0008 AMINOFILINA 200 MG CP 0,04 320,00

CENTERMEDI COM. PROD. 0111 MEBENDAZOL 100MG/5ML SUP ORAL 0,49 313,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

HOSPITALARES LTDA FRASCO 30 ML
CENTERMEDI COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA 0126

SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL, ENVELOPE
P/ 1 LITRO 0,287 574,00

CENTERMEDI COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA

0129 SINVASTATINA 40 MG 0,11 6.600,00

CENTERMEDI COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA 0130 SULFATO DE MORFINA 10 MG AMP. 1 ML 0,40 80,00

GENÉSIO A. MENDES & CIA
LTDA

0100 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG 0,11 1.650,00

GENÉSIO A. MENDES & CIA
LTDA

0101 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG 0,12 2.400,00

GENÉSIO A. MENDES & CIA
LTDA

0102 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG 0,12 1.800,00

GENÉSIO A. MENDES & CIA
LTDA 0103 LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG 0,12 1.800,00

1000MEDIC
DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENT
OS LTD

0012 AMITRIPTILINA 75 MG CP 0,159 477,00

1000MEDIC
DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENT
OS LTD

0054 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML
COM 2 ML

0,384 384,00

1000MEDIC
DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENT
OS LTD

0067 Dimenidrato + Cloridrato de piridoxina
50mg/ml 1ml IM 1,01 101,00

1000MEDIC
DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENT
OS LTD

0104
LEVONOGESTREL 0,05
MG/ETINILESTRADIOL 0,03MG/TRIFÁSICO
CX COM 21 COMP.

0,56 5.600,00

1000MEDIC
DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENT
OS LTD

0122
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG
CP

0,03 6,00

1000MEDIC
DISTR.IMP.EXP.MEDICAMENT
OS LTD

0134 TINIDAZOL 500 MG 0,468 514,80

CIAMED DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTOS LTDA

0061
DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO C/
10G

0,42 336,00

CIAMED DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTOS LTDA 0135 Valproato de sódio 250mg cp 0,31 310,00

DAMEDI DAMBROS
COM.MEDICAMENTOS EPP

0047 CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG 0,79 3.160,00

DAMEDI DAMBROS
COM.MEDICAMENTOS EPP

0094 MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG 0,076 1.368,00

DAMEDI DAMBROS
COM.MEDICAMENTOS EPP

0123 PREDNISONA 20 MG CP 0,054 432,00

DAMEDI DAMBROS
COM.MEDICAMENTOS EPP 0125 PROPANOLOL 80 MG CP 0,016 112,00

LA DALLA PORTA JÚNIOR 0030 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG
COMPRIMIDO SULCADO

0,037 740,00

LA DALLA PORTA JÚNIOR 0117 NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL
60G+APLICADOR

1,36 272,00

ANDRÔMEDA
DISTRIBUIDORA DE

0064
DICLOFENACO RESINATO GOTAS -
FRASCO 10 ML

1,492 1.119,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

MEDICAMENTOS LTDA
ANDRÔMEDA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

0091 IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML. 0,699 1.398,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0001 ACETATO DE RETINOL (VIT. A)+
COLECALCIFEROL (VIT.D)GOTAS C/ 10 ML

1,449 579,60

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0004 ÁCIDO FÓLICO 5MG CP 0,014 420,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA 0022 BROMAZEPAM 6 MG 0,04 40,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA 0025

BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA C/ 10
MG INJ 0,378 132,30

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0032 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 0,081 2.025,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0040
CLORETO DE SÓDIO+CLORETO
BENZALCÔNIO FR C/ 30 ML

0,409 204,50

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0041 Cloridrato de Biperideno 2mg 0,042 840,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA 0051 Cloridrato de Ranitidina 150mg 0,031 1.085,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0052 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG 0,105 15.750,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA 0080 FLUOXETINA 20 MG 0,084 12.600,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0087 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP 0,009 2.250,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA

0109
ENALAPRIL, MALEATO DE COMPRIMIDO
20 MG

0,026 26,00

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA 0128 SINVASTATINA 20 MG. 0,052 3.900,00

SULMEDIC COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA ME

0074 DOXAZOSINA 2 MG 0,054 810,00

SULMEDIC COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA ME

0095
ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40 MG.
COMPRIMIDO.

0,134 160,80

WINCORP FARMACÊUTICA
COMERCIAL LTDA

0136 Valproato de Sódio 500mg 0,469 7.504,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA. 0049

Cloridrato de Metoclopramida sol. Oral 4mg/ml
frasco 10ml 0,29 522,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA.

0056 CLORTALIDONA 25 MG 0,048 1.920,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA.

0066 DIMENIDRATO + CLORIDRATO PRIDOXINA
25/5 MG GOTAS

1,36 408,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA.

0073
Dipropionato de Betametasona 5mg+ Fosfato
Dissódico de betametasona 5mg/Ml

1,25 625,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA. 0075 ESPIRONOLACTONA 25 MG 0,083 2.075,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA. 0088

HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP
SULCADO 0,014 490,00

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA.

0108 MALEATO DE ENALAPRIL 10mg 0,018 2.880,00

DIMERIOS COMÉRCIO DE 0019 AZITROMICINA 600 MG SUSP. ORAL - 1,92 576,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

FRASCO C/15 ML.

DIMERIOS COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

0028 CARBAMAZEPINA 200 MG CP 0,068 2.380,00

DIMERIOS COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

0029 Carbocisteína 50mg/ml xpe adt. Frasco 100ml 1,25 2.500,00

DIMERIOS COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

0076 Estearato de Eritromicina 500mg 0,278 417,00

DIMERIOS COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

0079 FENOBARBITAL 100 MG 0,03 300,00

DIMERIOS COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

0096
IODETO DE POTÁSSIO 100 MG/5ML
FRASCO 100 ML

0,975 341,25

DIMERIOS COMÉRCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA

0132 Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml frasco 100ml 0,75 375,00

LICIMED DIST. DE
MEDICAMENTOS. CORR. E
PROD. MED HOSP. LTDA

0081
Fosfato de Codeína 30mg + Paracetamol
500mg 0,30 2.400,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e demais

presentes.

XANXERE – SC, 26 de junho de 2012.

       ALINE ELIZA CORADI                  NILSE BRESAN                  SAMELITA ZANDONA
             PREGOEIRA                       EQUIPE DE APOIO                  EQUIPE DE APOIO